D O C U M E N T I .

I.

1373, xr, api-ile, 21.

I l  Com une e g l i  u om in i d i  Casola ■prestano obbedienza a lla  R epubblica  

di L u c ca .  [R . A rchivio  di Stato in Lucca. Consiglio Generale, R iform agioni 
pubbliche, registro 4, carta 59 tergo e 60.]

A n n o  Domini m c c c l x x i i j , indictione 11, die XXI aprilis.

Juramentum illorum de Casoli.

Costituti in presentia magnificorum virorum dominorum Antianorum  et 

V ex illiferi—  L u c e .... in sufficienti numero congregatorum,

Cecchinus Fagiuoli 

Guassus ser ju lii 

A lduynus Cecchini 

Vannes U golini 

Ceccbus U rsarelli,

omnes de terra Casoli, sindici et pro

curatores universitatis dicte terre C a

soli, habentes, ut dixerunt, publi

cum, generale ac solenne mandatum 

ad infrascripta omnia et alia, scripta 

manu providi viri Ser Lapi de Pistorio notarii, scripta hoc presenti anno et 

mense aprilis, tamquam sindici et procuratores dicti Comunis et sindicario 

nom ine ipsius universitatis et Comunis Casoli, ac etiam suis propriis et 

privatis nominibus tamquam singulares persone dicte terre ; et Juncta 

V en turi et Symon Talenti de dicta terra Casole, suis propriis et privatis 

nominibus, omnes, nominibus antedictis, sponte et ex certa scientia, nullo 

errore ducti, sed potius animati fervore devotionis et obedientie civitatis 

Lucane, quam matrem et dominam recognoscunt et dudum recongnoverunt 

sicut veri comitativi districtuales comitatus Lucani, iuraverunt corporaliter 

sigillatim  ad sancta Dei evangelia, manu tactis corporaliter scripturis, in 

manibus honorabilis viri Johaunis Mingogii V exilliferi Justitie Populi Co-
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munisque Lucani, recipientis vice et nomine Popnli et Comunis Lucani 
collegii dominorum Antiaiiorum presentium et futurorum, se esse perpetuo, 
prò se ipsis et suis heredibus et quibuscumque terrigenis dicte terre Casoli 
presentibus et futuris, fideles, devotos et obedientes Populo et Communi 

Lucano et dominis Antianis et offitialibus ipsius Communis Lucani ; et 
tenere, salvare et custodire dictam terram Casoli, cum suis villis, ad obe- 
dientiam et mandatum Populi et Comunis Lucani, et non permittere tacite 

vel expresse quod dicta terra Casoli, ville et ejus pertinende submittantur 
occupentur ab aliqua persona, communi, collegio vel universitate quacumque 

dignitate et nomine fungentibus, sed potius ipsi et heredes ipsorum se op
ponent, contradicent et decertabunt, posposito timore perditionis bonorum 
et personarum ipsorum, ut ipsa terra in obedientia et fidelitate Populi et 

Communis Lucani perpetuo perseveret. E t  quod ipsi et quilibet ipsorum 
perpetuo favebuut et assistent offitiali et castellano, deputatis et deputandis 

pro Comuni Lucano, in omnibus que erunt honoris et status P o p uli et 
Comunis Lucani, et mortem aut perditionem membri alicuius ipsorum non 

consentient, aut expulsionem et captionem ipsorum qui minime resistent et 
notum facient eisdem et dominis Antianis quam citius fieri poterit ; et tra

ctabunt et tenebunt amicos Lucani Populi et Comunis pro amicis, et in i

micos pro inimicis ; et generaliter omnia alia et singula pure et fideliter 

facient, dicent et observabunt et adimplebunt que alii fideles et devoti 

quarumcumque aliarum terrarum et locorum suis dominis et civitatibus 
observare tenentur de probatissima consuetudine ac de jure, sub pena p ro 

ditionis rebellionis ac exterminii loci illius. Quae omnia et singula ipsi et 

quilibet ipsorum, nominibus antedictis, bona fide, sincero zelo et sine 
fraude facere et observare promiserunt et iuraverunt, remotis hodio, amore, 

timore, pretio, precibus, lucro, danno suo vel alieno, ac etiam partialitate 

et omni animositate posposite; et insuper promiserunt predicta omnia ra- 

tificari facere per publicum istrumentum in eorum parlamento et publico 
consilio infra mensem, presentandi cancellarie dominorum A ntianorum , sub 
pena florenorum centum auri.

Actum Luce in palatio de cortina residende dominorum Antianorum  et 
Vexilliferi suprascriptorum, etc.

Ego Nicolaus filius Ser Opithii Dom bellinghi de Luca, imperiali aucto

ritate iudex ordinarius atque notarius et nunc cancellarie Lucani Com unis 

pro ipso Lucano Communi cancellarius, prediciis omnibus publice me 
subscripsi.

II .

13 9 1, luglio  8-22.

Saggio degli a tti c iv ili della Potesteria d i Casola scritti in lìn g u a  volgare. 

[R . Archivio di Stato in Lucca. Potestà di Casoli oltre giogo, registro n. 6 .]

Gior- St. e Lett. della Liguria  I2
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-f- A nno M C C C L X X X X i.

+  A  di v i l i  luglio.

Iacopo A m ati di Chasoli si richiama di Stefano Ciecchini da gugliata.

Fatto  richiamo per Iohanni Messo a di X III L uglio  per di X .

A  di x  compariono le lj  parti a ora competente. L o soprascritto Iacopo 

dicie avere comprato lerba che e chresciuta questo prezente anno in sue 

uno prato del ditto Stefano, posto lo ditto prato in del territorio .... ( i )  in 
luogho ditto a prugneto.

L e ditte parti funno dacordio avere ciascheduno la meta.